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Annotatsiya. Matematik ta'lim jarayonida masalaning roli va o'rni o'quvchilarning 

tafakkur, mantiqiy fikrlash, va muammoni hal qilish qobiliyatlarini rivojlantirishda muhim 

ahamiyatga ega. Masalalar o'quvchilarga matematik bilimlarni amaliyotda qo'llash, turli 

yondashuvlar orqali yechimlar topish va kreativ fikrlashni o'rgatadi. Ushbu maqola matematik 

masalalarning ta'limdagi o'rnini, ularning kognitiv, analitik va kreativ rivojlanishga ta'sirini, 

shuningdek, o'quvchilarning mustaqil fikrlash va muammo yechish qobiliyatlarini qanday 

oshirishi haqida batafsil tahlil qiladi. 

Kalit so‘zlar: Matematika ta’limi, masalalar, funksiyalar, metodologiya, tafakkur, 

kompetensiya. 

Аннотация: Роль и место задачи в процессе математического образования имеют 

важное значение для развития у учеников мышления, логического рассуждения и 

навыков решения проблем. Задачи обучают учеников применять математические 

знания на практике, находить решения различными подходами и развивать креативное 

мышление. Данная статья подробно анализирует место математических задач в 

образовании, их влияние на когнитивное, аналитическое и креативное развитие, а 

также как они могут повысить способности учеников к независимому мышлению и 

решению проблем. 

Ключевые слова: математическое образование, задачи, функции, методология, 

мышление, компетенция. 

Annotation: The Role and Place of Problems in Mathematical EducationAnnotation: The 

role and place of problems in the process of mathematical education is of great importance in 

developing students' thinking, logical reasoning, and problem-solving skills. Problems teach 

students to apply mathematical knowledge in practice, find solutions through various 

approaches, and foster creative thinking. This article offers a detailed analysis of the role of 

mathematical problems in education, their impact on cognitive, analytical, and creative 

development, as well as how they enhance students' independent thinking and problem-solving 

abilities. 

Keywords: mathematics education, problems, functions, methodology, thinking, 

competence. 

Kirish:  

Matematika — bu fanlarning podshosi sifatida e’tirof etiladi, chunki u nafaqat ilm-fan va 

texnologiya sohalarida, balki kundalik hayotda ham muhim o‘rin tutadi. Matematik bilimlar 

asosida inson tafakkuri shakllanadi, mantiqiy fikrlash qobiliyati rivojlanadi hamda murakkab 
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muammolarni hal qilish ko‘nikmalari paydo bo‘ladi. Shu sababli, matematik ta’lim jarayoni yosh 

avlodni nafaqat nazariy bilimlar bilan ta’minlash, balki ularning fikrlash va ijodiy qobiliyatlarini 

shakllantirishga qaratilgan bo‘lishi zarur. Bu jarayonda matematik masalalar o‘quvchilarning 

bilimlarini chuqurroq anglashlari va amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishda muhim vosita 

hisoblanadi. 

Matematik masalalar o‘quvchilarni faollikka undaydi, ularning tafakkur doirasini 

kengaytiradi va muammo yechishga intilishni rag‘batlantiradi. Masalalar yordamida 

o‘quvchilar nafaqat yangi bilimlarni o‘zlashtiradi, balki o‘z fikrlarini tizimli ravishda ifoda eta 

olish, mantiqiy bog‘lanishlarni anglash va har xil yondashuvlarni qo‘llash imkoniyatiga ega 

bo‘ladi. Shu bois, masalalar ta’lim jarayonining ajralmas qismi sifatida ko‘riladi va ular 

o‘quvchilarning kognitiv rivojlanishida katta ahamiyatga ega. 

Matematik ta’limda masalaning roli va o‘rni borasida o‘tkazilgan tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatadiki, masalalar orqali berilgan topshiriqlar o‘quvchilarning nafaqat hisoblash 

ko‘nikmalarini, balki muammolarni hal qilishda ijodkorlik va tahliliy fikrlashni ham 

rivojlantiradi. Bu esa o‘z navbatida o‘quvchilarning ta’limga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, ularni 

o‘z-o‘zini rivojlantirishga undaydi. Shu bilan birga, masalalar turli darajadagi murakkabliklarga 

ega bo‘lib, o‘quvchilarni bosqichma-bosqich rivojlantirish imkonini beradi. Bu esa ta’lim 

jarayonining individual xususiyatlarini hisobga olishga va har bir o‘quvchiga mos keladigan 

ta’lim metodlarini ishlab chiqishga yordam beradi. 

Shuningdek, masalalar yordamida matematik bilimlarni amaliyotda qo‘llashni o‘rgatish 

ta’lim jarayonining samaradorligini oshiradi. Chunki o‘quvchilar nazariy bilimlarni faqat eslab 

qolish bilan kifoyalanmay, ularni hayotiy vaziyatlarda qo‘llash ko‘nikmasini hosil qiladi. Bu esa 

bilimlarning mustahkamlanishi va uzoq muddatli xotirada saqlanishiga xizmat qiladi. 

Ta’lim jarayonida masalalarning o‘rni shundaki, ular o‘quvchilarning tafakkurini, 

mantiqiy va analitik qobiliyatlarini yanada chuqurroq rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Masalalarni yechishda o‘quvchi o‘zining mustaqil fikrlash qobiliyatini sinovdan o‘tkazadi, yangi 

bilimlarni amalda qo‘llashni o‘rganadi, va eng muhimi, muammoni turli nuqtai nazarlardan 

ko‘rish, turli usullarni sinab ko‘rish imkoniyatiga ega bo‘ladi. 

Shu sababli, matematik ta’lim jarayonida masalaning roli va o‘rnini chuqur o‘rganish va 

uni ta’lim metodikasida to‘g‘ri qo‘llash muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu maqolada matematik 

masalalarning ta’lim jarayonidagi ahamiyati, ularning o‘quvchilarning kognitiv va ijodiy 

rivojlanishiga ta’siri hamda samarali metodologik yondashuvlar muhokama qilinadi. 

Metodologiya: matematik ta’lim jarayonida masalaning roli va o‘rnini aniqlash uchun 

sifatli va miqdoriy tadqiqot usullari qo‘llanildi. Tadqiqot metodologiyasining asosiy bosqichlari 

sifatida adabiyotlarni chuqur tahlil qilish, o‘quv jarayonini kuzatish, shuningdek o‘quvchilar va 

o‘qituvchilar bilan intervyular o‘tkazish belgilandi. Ilmiy manbalar va ta’lim standartlari 

asosida matematik masalalarning ta’limdagi ahamiyati va ularning o‘quvchilarning fikrlash 

qobiliyatlariga ta’siri o‘rganildi. 

Bundan tashqari, tadqiqot davomida o‘quvchilarga turli murakkablikdagi masalalar 

berilib, ularning yechim jarayonlari kuzatildi va baholandi. Bu jarayonda o‘quvchilarning 

mantiqiy fikrlash, kreativ yondashuv va mustaqil muammo yechish qobiliyatlari o‘lchandi. 

Kuzatuv va testlar natijalari matematik masalalarning o‘quvchilarning tafakkurini 

rivojlantirishda samarali ekanligini tasdiqladi. 
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Metodologiyada pedagogik tajriba va o‘quvchilar faoliyatini tahlil qilish muhim o‘rin tutdi. 

Shuningdek, masalalar turli darajada murakkablikka ega bo‘lib, ular o‘quvchilarning individual 

xususiyatlarini hisobga olgan holda ta’lim jarayonida qo‘llanilishi tahlil qilindi. Tadqiqotda 

shuningdek, ta’lim jarayonida masalalarni qo‘llash metodikasi va ularni o‘quvchilarga taqdim 

etish usullari ham ko‘rib chiqildi. 

Natijalar asosida matematik masalalarning o‘quvchilarni nafaqat nazariy bilimlar bilan 

ta’minlash, balki ularning ijodiy fikrlash va muammo yechish qobiliyatlarini rivojlantirishda 

samarali vosita ekanligi ta’kidlandi. Ushbu metodologiya ta’lim jarayonida masalalarning 

samaradorligini oshirishga qaratilgan tavsiyalar ishlab chiqishda asos bo‘ldi. 

Tadqiqot natijalari matematik ta’lim jarayonida masalalarning o‘ta muhim didaktik vosita 

ekanligini yaqqol ko‘rsatdi. Masalalar nafaqat o‘quvchilarning nazariy bilimlarini 

mustahkamlash, balki ularning amaliy ko‘nikmalarini shakllantirish, tafakkurini rivojlantirish 

va muammoni hal qilish qobiliyatlarini oshirishda asosiy rol o‘ynaydi. Tadqiqot davomida olib 

borilgan kuzatuvlar, suhbatlar, test natijalari va tajriba darslari asosida quyidagi muhim 

xulosalar chiqarildi. 

Birinchidan, matematik masalalar o‘quvchilarning mantiqiy fikrlashini rivojlantiradi. 

Masalalarni yechish jarayonida o‘quvchilar muammoning mohiyatini tushunish, ma’lumotlarni 

ajratib olish, ularga mos amallarni tanlash, formulalardan to‘g‘ri foydalanish va natijani tahlil 

qilish bosqichlarini bajaradilar. Bu esa ularda bosqichma-bosqich fikrlash, sabab-oqibat 

bog‘liqliklarini anglash va mantiqiy xulosa chiqarish qobiliyatini rivojlantiradi. Maktab 

o‘quvchilari bilan o‘tkazilgan amaliy kuzatuvlar shuni ko‘rsatdiki, masala yechishda muntazam 

shug‘ullanuvchi o‘quvchilarning mantiqiy fikrlash darajasi ancha yuqori bo‘ladi. 

Ikkinchidan, masalalar o‘quvchilarda kreativ va ijodiy fikrlashni shakllantiradi. Ayniq

 sa, ochiq turdagi, bir nechta yechimga ega yoki turlicha yondashuvlarni talab qiluvchi 

masalalar o‘quvchilarni yangicha fikrlashga undaydi. Tadqiqot davomida o‘quvchilar murakkab 

masalalarni yechishda o‘zlariga xos metodlarni ishlab chiqqanliklari, mavjud usullarni 

o‘zgartirish va takomillashtirishga harakat qilganliklari kuzatildi. Bu holat o‘quvchilarning 

ijodiy fikrlash salohiyatini oshirishda masalalarning beqiyos ahamiyatga ega ekanini isbotlaydi. 

Uchinchidan, matematik masalalar muammo yechish ko‘nikmalarini rivojlantirishda 

asosiy vositadir. Masala — bu kichik muammo, uni yechish esa o‘quvchining real hayotdagi 

muammolarni hal qilishga tayyorgarligini bildiradi. Tadqiqot jarayonida masalalarni yechish 

orqali o‘quvchilar mustaqil qarorlar qabul qilish, muammoni turli tomonlama tahlil qilish, 

xatolarni aniqlash va tuzatish, shuningdek, natijani baholash ko‘nikmalarini 

rivojlantirganliklari kuzatildi. Ayniqsa, differensial yondashuv asosida tanlangan masalalar 

o‘quvchilarning individual qobiliyatlarini ochib berishga va ularni yanada rivojlantirishga 

xizmat qildi. 

To‘rtinchidan, masalalar ta’lim jarayonida o‘quvchilarni faollashtiradi va motivatsiyasini 

oshiradi. Turli darajadagi masalalar, ayniqsa, hayotiy vaziyatlarga bog‘langan real kontekstdagi 

topshiriqlar o‘quvchilarda matematika faniga nisbatan qiziqishni orttirgan. Tadqiqot 

ishtirokchilari o‘rtasida o‘tkazilgan so‘rovnomalar va suhbatlar shuni ko‘rsatdiki, o‘quvchilar 

eng ko‘p masala yechish orqali fanga bo‘lgan munosabatlarini ijobiy tomonga o‘zgartirganlar, 

matematikani faqat nazariy bilim emas, balki amaliy foydali vosita sifatida qabul qila 

boshlaganlar. 
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Beshinchidan, masalalar orqali o‘quvchilarda o‘z-o‘zini baholash va refleksiya 

ko‘nikmalari shakllanadi. Masalani mustaqil yechgan o‘quvchi o‘z fikrini tahlil qiladi, xatolarini 

izlaydi va ularni tuzatadi. Bu jarayonlar natijasida o‘quvchi o‘z o‘qishiga tanqidiy yondashadi, 

bu esa zamonaviy ta’limda juda muhim hisoblanadi. O‘z-o‘zini baholay oladigan o‘quvchi 

mas’uliyatni o‘z zimmasiga oladi va o‘z bilimlari ustida mustaqil ishlashga intiladi. 

Oltinchidan, masalalarni guruhda yechish orqali o‘quvchilarda hamkorlikda ishlash va 

muloqot qilish ko‘nikmalari rivojlanadi. Tadqiqot davomida jamoaviy masala yechish usullari 

qo‘llanildi va natijalar shuni ko‘rsatdiki, o‘quvchilar bir-birining fikriga quloq tutish, muhokama 

qilish, qaror qabul qilish va birgalikda yechim topish jarayonida faol ishtirok etishgan. Bu esa 

matematika darslarini faqat individual tafakkur emas, balki ijtimoiy va kommunikativ 

ko‘nikmalarni rivojlantiruvchi jarayonga aylantiradi.  

Xulosa:  

Matematik masalalar o‘quvchilarni har tomonlama rivojlantirishda qudratli pedagogik 

vosita hisoblanadi. Masalalar orqali nafaqat matematik bilimlar mustahkamlanadi, balki XXI asr 

uchun muhim bo‘lgan mantiqiy fikrlash, ijodkorlik, muammo yechish, muloqot va mustaqil 

o‘rganish kabi ko‘nikmalar shakllanadi. Tadqiqot natijalari asosida tavsiya etiladiki, ta’lim 

jarayonida masalalarga yanada ko‘proq e’tibor qaratish, ularni maqsadli va metodik jihatdan 

to‘g‘ri tanlash ta’lim sifatini oshirishga bevosita xizmat qiladi. 
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